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Puolustusministeriön lausunto; Lausuntopyyntö val-
tioneuvoston ohjesäännön ja valtioneuvoston kans-
liasta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttami-
sesta sekä asiaa koskeva täydennys

Lausuntopyynnöistä

Valtioneuvoston kanslia on pyytänyt puolustusministeriön lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi valtioneuvoston ohjesäännön muuttamisesta ja luonnoksesta valtioneuvoston asetuk-
seksi valtioneuvoston kansliasta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta. Pääministeri 
Petteri Orpon hallitusohjelman mukaan EU-tuomioistuinasioiden valmistelu siirretään valtioneuvos-
ton kansliaan. Lisäksi hallitusohjelmassa todetaan, että ministereiden, valtiosihteereiden ja erityisa-
vustajien sihteerit kootaan valtioneuvoston kansliaan vuoden 2024 alusta alkaen tavoitteena jous-
tava resurssien käyttö sekä yhtenäiset palvelut. Siirroista on tarkoitus tehdä tarvittavat muutokset 
valtioneuvoston ohjesääntöön ja valtioneuvoston kansliasta annettuun valtioneuvoston asetukseen. 

Lisäksi valtioneuvoston ohjesääntöön ehdotetaan tehtäväksi eräitä muita valtioneuvoston kanslian, 
sisäministeriön, valtiovarainministeriön ja ympäristöministeriön toimialaan liittyviä muutoksia, jotka 
perustuvat havaittuihin tarkennustarpeisiin ja ministeriöiden aloitteisiin sääntelyn tarkentamisesta. 
Asetuksessa säädettyihin valtioneuvoston kanslian tehtäviin ehdotetaan lisäksi tehtäväksi eräitä 
muita lisäyksiä ja tarkennuksia. Tehtäväluetteloon ehdotetaan lisättäväksi Euroopan hybridiuhkien 
torjunnan osaamiskeskusta koskevat asiat, kansalaisviestintä EU-asioista sekä toimintamenojen 
myöntäminen valtioneuvoston ja sen ministeriöiden yhteiseen toimintaan ja hankkeisiin. Lisäksi teh-
täväluetteloon ehdotetaan tehtäväksi eräitä teknisluonteisia tarkennuksia.

Edelleen valtioneuvoston kansliasta annettuun valtioneuvoston asetukseen ehdotetaan lisättäväksi 
säännös ministereiden, ministerin toimikaudeksi nimitettyjen valtiosihteereiden ja erityisavustajien 
sihteeripalveluita ja muita hallinnollisia avustajapalveluita hoitavien virkamiesten hallinnollisesta ase-
masta. Ehdotetut muutokset liittyvät yhteen ja ne on tarkoitus käsitellä yhtä aikaa.

Ulkoministeriöstä annettuun valtioneuvoston asetukseen (1171/2005) ja valtiovarainministeriöstä an-
nettuun valtioneuvoston asetukseen (610/2003) ehdotetaan tehtäväksi muutoksia, jotka liittyvät val-
tioneuvoston ohjesääntöön ehdotettuihin kyseisten ministeriöiden toimialaa koskeviin muutoksiin.
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Puolustusministeriön kannanotto

Euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamiskeskusta koskevien asioiden lisääminen valtioneuvoston 
kanslian tehtäväluetteloon on perusteltua sekä vakiintuneiden käytänteiden että aihepiirin monialai-
suuden ja poikkihallinnollisuuden johdosta. Asiaa voidaan perustella myös sillä, että keskuksen ra-
hoitus maksetaan valtioneuvoston kanslian budjettimomentilta. Valtioneuvoston kanslian roolin tar-
kentamisen ohella hybridikeskuksen asioiden hoidossa olisi kiinnitettävä laajemminkin huomiota ko-
konaisturvallisuuden malliin liittyvien vastuiden selkiyttämiseen. 

Edelleen EU-tuomioistuinasioiden valmistelun siirto valtioneuvoston kanslian toimialaan on looginen 
ja odotettu siirto. 

Valtioneuvoston ohjesääntöä ehdotetaan muutettavaksi siten, että ohjesäännön 12 §:ssä säädettäi-
siin valtioneuvoston kanslian toimialaan kuuluvaksi:

”- - ministereiden, ministerin toimikaudeksi nimitettyjen valtiosihteereiden ja erityisavustajien sihteeri-
palvelut

ja muut hallinnolliset avustajapalvelut.”

Kirjaus muista hallinnollisista avustajista vaikuttaa liian avoimelta. Käytännössä muotoilu voisi kos-
kea puolustusministeriössä myös adjutanttia ja sotilasneuvonantajaa tai jotain muuta tehtävää, joka 
vain pieneltä osalta avustaa hallinnollisesti poliittista johtoa. Luonnoksessa ei kuitenkaan ole avattu, 
mitä avustajapalveluilla tarkoitetaan. Tähän toivotaan tarkennusta.

 

Kansliapäällikkö Esa Pulkkinen
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